
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90015/2025

Às!21:56!horas!do!dia!02!de!julho!do!ano!de!2025,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,!JOSE
RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0009765-51.2024,!Pregão!nº!90015/2025.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Aquisição!de!material!permanente!-!mesa!para!reunião,!para!uso!na!Corregedoria!Regional!Eleitoral,!conforme
condições,!!quantidades!e!exigências!estabelecidas!no!Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!28/04/2025!às!08:00!até!13/05/2025!às!14:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!13/05/2025!às!14:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: AL

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/05/2025!às!14:00:07
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 13/05/2025!às!14:35:03
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 13/05/2025!às!14:35:36 Boa!tarde,!Senhoras!e!Senhores!Licitantes.

Sistema 13/05/2025!às!14:36:38 Iniciarei!neste!instante!a!negociação!referente!ao!presente!certame.

Sistema 13/05/2025!às!16:46:40 Ciente,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.!Solicito!alguns!instantes!para!verificação!do!conteúdo.

Sistema 13/05/2025!às!16:50:06
Senhor!ou!Senhor!Licitante,!informo!que,!nos!moldes!do!previsto!pelo!item!6.9!do!Edital
provocarei!a!Unidade!Demandante!para!manifestação!acerca!da!conformidade!do!produto!ofertado
por!Vossa!Senhoria.

Sistema 13/05/2025!às!16:50:31
Com!isso,!informo!a!suspensão!da!presente!sessão!com!previsão!de!reabertura!para!a!data!de
amanhã,!14!de!maio,!às!8h.

Sistema 13/05/2025!às!16:50:35 Agradeço!a!atenção.

Sistema 13/05/2025!às!16:50:36 Boa!tarde.

Sistema 14/05/2025!às!08:00:32 Bom!dia,!Senhoras!e!Senhores!Licitantes.!Reaberta!a!sessão!neste!instante.

Sistema 14/05/2025!às!08:00:42 Solicito!alguns!instantes!para!a!continuação!do!certame.

Sistema 14/05/2025!às!08:30:56
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!considerando!que!a!manifestação!de!Vossa!Senhoria!é!fundamental
para!a!evolução!do!certame!será!ofertado!o!prazo!de!10!(dez)!minutos!para!manifestação.

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

13/05/2025!às!14:00:07 Abertura!da!sessão!pública

1!de!602/07/2025!21:56



UASG!70011 PREGÃO!90015/2025

Data/Hora Descrição

13/05/2025!às!14:35:03 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!602/07/2025!21:56



UASG!70011 PREGÃO!90015/2025

Item!1!-!Mesa!Reunião!Retangular
Mesa!Reunião!Retangular!Material:!Madeira!Aglomerada,!Comprimento:!240CM,!Largura:!120CM,!Altura:!74CM,!Revestimento:!Laminado
Melamínico

Quantidade: 1 Valor!estimado: R$!2.483,7100!(unitário)

R$!2.483,7100!(total)Unidade!de!fornecimento: Unidade

Situação: Adjudicado!e!Homologado

Critério!de!julgamento: Menor!Preço

Tratamento!Diferenciado!ME/EPP: Exclusividade!ME/EPP!(inciso!I,!art.!48,!LC!123/2006)

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.180.***-*4! -! JOSE! RICARDO! ARAUJO! E! SILVA! para! J! V! LIMA! COMERCIO! LTDA,! CNPJ
05.078.809/0001-50,! melhor! lance:! R$! 2.390,0000! (unitário)! /! R$! 2.390,0000! (total)

Propostas!do!Item!1
Benefício!Me/Epp:!Conforme!Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006

Programa!de!integridade:!Conforme!termos!previsos!na!Lei!nº!14.133/2021!e!no!Decreto!nº!12.304/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

52.620.620/0001-27!-!52.620.620!VALDEMIR!JOSE!DA!SILVA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!PE

R$!2.480,0000!(unitário)
R$!2.480,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: DEL!MOVEIS

Modelo/versão: MRR-7060

Valor!proposta: R$!2.483,0000!(unitário)
R$!2.483,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

17.991.542/0001-76!-!FULL!TIME!EMPREENDIMENTOS!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!DF

R$!3.000,0000!(unitário)
R$!3.000,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor!proposta: R$!3.000,0000!(unitário)
R$!3.000,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

05.078.809/0001-50!-!J!V!LIMA!COMERCIO!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!AL

R$!2.390,0000!(unitário)
R$!2.390,0000!(total)

Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: Marzo!Vitorino

Modelo/versão: Romanzza!Plus

Valor!proposta: R$!2.483,7100!(unitário)
R$!2.483,7100!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

3!de!602/07/2025!21:56



UASG!70011 PREGÃO!90015/2025

Fornecedor Valor!ofertado Situação

15.655.026/0001-45!-!RNL!TRADE!AND!FACILITIES!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!DF

R$!2.542,5739!(unitário)
R$!2.542,5739!(total)

!-

Marca/Fabricante: Mesa!Reunião!Retangular!Material:!Madeira!Aglomera

Modelo/versão: Mesa!Reunião!Retangular!Material:!Madeira!Aglomera

Valor!proposta: R$!2.542,5739!(unitário)
R$!2.542,5739!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

58.326.522/0001-68!-!SSVR!COMERCIO!LTDA
Benefício!Me/Epp:!Sim
Programa!de!integridade:!Sim
UF!endereço:!AL

R$!2.500,0000!(unitário)
R$!2.500,0000!(total)

!-

Marca/Fabricante: FREIJO

Modelo/versão: FREIJO

Valor!proposta: R$!2.500,0000!(unitário)
R$!2.500,0000!(total)

Valor!negociado: Não!Realizado Quantidade!ofertada: 1

Lances!do!Item!1

Data/hora Participante Lance

13/05/2025!às!14:20:04 05.078.809/0001-50 R$!2.390,0000

13/05/2025!às!14:23:17 52.620.620/0001-27 R$!2.480,0000

Mensagens!do!chat!do!Item!1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/05/2025!às!14:04:08 O!item!1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 13/05/2025!às!14:24:56
A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!1.!Fornecedores!convocados!poderão!enviar!um!lance
único!e!fechado!até!às!14:29:56!do!dia!13/05/2025.!Fornecedores!convocados!apresentaram!os
lances!entre!R$!2.390,0000!e!R$!2.542,5739!em!conformidade!com!o!art.!24!da!IN!SEGES!73/2022.

Sistema 13/05/2025!às!14:29:57 A!etapa!fechada!do!item!1!foi!encerrada.!Nenhum!fornecedor!convocado!registrou!lance.

Sistema 13/05/2025!às!14:29:57
A!etapa!fechada!foi!reiniciada!para!o!item!1.!Fornecedor!que!apresentou!lance!no!valor!de!R$
3.000,0000!poderá!enviar!um!lance!único!e!fechado!até!às!14:34:57!do!dia!13/05/2025.

Sistema 13/05/2025!às!14:34:58 A!etapa!fechada!do!item!1!foi!encerrada.!Nenhum!fornecedor!convocado!registrou!lance.

Sistema 13/05/2025!às!14:34:58 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:36:52 Boa!tarde,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:37:37 Solicito!alguns!instantes!para!a!verificação!referente!ao!item!6.1!do!Edital.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:40:44
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!procedida!à!análise!dos!itens!nada!restou!comprovado!que!impeça!a
evolução.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:41:03 Procederei!agora!à!solicitação!da!proposta!ajustada!e!aos!eventuais!anexos.

4!de!602/07/2025!21:56



UASG!70011 PREGÃO!90015/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:41:44
Solicito!a!atenção!de!Vossa!Senhoria,!quando!da!remessa,!para!que!sejam!observadas!as!exigências
do!item!4.1!do!Edital!e!do!item!4,!"a"!e!"b",!do!Termo!de!Referência.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:41:53 Vossa!Senhoria!necessita!de!algum!esclarecimento?

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:42:32
Saliento!que!as!exigências!do!item!4.1!do!Edital!e!do!item!4,!"a"!e!"b",!do!Termo!de!Referência!são
fundamentais!para!o!julgamento!da!proposta.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!14:44:05
Sr.!Fornecedor!J!V!LIMA!COMERCIO!LTDA,!CNPJ!05.078.809/0001-50,!você!foi!convocado!para
enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!16:45:00!do!dia!13/05/2025.!Justificativa:
Solicitação!da!proposta!ajustada!e!dos!eventuais!anexos!nos!termos!do!item!5.28!do!Edital..

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!15:27:53
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!15:27:53!de!13/05/2025.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!J!V!LIMA!COMERCIO!LTDA,!CNPJ!05.078.809/0001-50.

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!15:28:47
Anexamos!os!documentos!conforme!o!edital.!Quanto!ao!catálogo,!anexamos!a!página!com!o!item
ofertado!para!facilitar!a!verificação!por!parte!da!Comissão!de!Licitação.

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!15:29:19
O!link!para!acessar!o!catálogo!na!íntegra!é:
https://www.marzovitorino.com.br/produto.php?produto=10&romanzza

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!15:30:30
Para!acessar!o!catálogo,!basta!clicar!na!opção!"[ESPEC.!TÉCNICAS]".!O!produto!está!localizado!na
página!08.

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

13/05/2025!às!15:30:40 Qualquer!dúvida!estamos!à!disposição

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:02:55 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!bom!dia.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:03:12
Compartilho!com!Vossa!Senhoria!o!teor!da!manifestação!da!Unidade!Demandante,!nos!termos
seguintes:

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:03:38

"Ao!Pregoeiro.

Prezado,!como!a!proposta!tem!a!redação!idêntica!à!nosso!anexo!e!o!catálogo!enviado!difere!apenas
na!cor,!caso!o!licitante!entregue!na!cor!solicitada,!não!fazemos!nenhum!óbice!à!declaração!de
vencedor!ao!mesmo.

Assim,!concordamos!com!a!proposta!apresentada!e!sugerimos!continuar!com!o!procedimento!na
forma!de!praxe,!com!as!demais!análises!necessárias."

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:04:25
Observado!o!referido!aparte,!cumpre-me!consultar!Vossa!Senhoria!sobre!a!possibilidade!de
adequação!do!objeto!à!cor!solicitada!para!a!aquisição.!Existe!essa!disponbilidade?

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:10:38
Senhora!ou!Senhor!Licitante,!a!manifestação!de!Vossa!Senhoria!é!fundamental!para!a!evolução!do
certame.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:26:48 Senhora!ou!Senhor!Licitante,!chamo!a!atenção!para!a!advertência!ínsita!no!item!3.13!do!Edital.

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:46:14 Bom!dia

Pelo!participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:46:44
Sr.!Pregoeiro(a),!a!cor!da!fotografia!é!meramente!ilustrativa.!Podemos!entregar!na!cor!que!o!órgão
desejar.

Sistema!!para!o
participante
05.078.809/0001-50

14/05/2025!às!08:48:04
Ciente,!Senhora!ou!Senhor!Licitante.!Observada!a!manifestação!de!Vossa!Senhoria!e!considerando
a!definição!do!objeto!no!edital,!informo!que!procederei!ao!julgamento!da!proposta.

5!de!602/07/2025!21:56



UASG!70011 PREGÃO!90015/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 14/05/2025!às!08:48:51
O!item!1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!14/05/2025!08:58:51.

Sistema 14/05/2025!às!09:00:07
O!item!1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!14/05/2025!09:10:07.

Eventos!do!Item!1

Data/Hora Descrição

13/05/2025!às!14:44:05
Fornecedor!J!V!LIMA!COMERCIO!LTDA,!CNPJ!05.078.809/0001-50!convocado!para!o!envio!de!anexo.!Prazo!para!encerrar
o!envio:!16:45:00!do!dia!13/05/2025.! Justificativa:!Solicitação!da!proposta!ajustada!e!dos!eventuais!anexos!nos! termos!do
item!5.28!do!Edital..

13/05/2025!às!15:27:53 Fornecedor!J!V!LIMA!COMERCIO!LTDA,!CNPJ!05.078.809/0001-50!finalizou!o!envio!de!anexo.

02/07/2025!às!20:36:23
Fornecedor! J! V! LIMA! COMERCIO! LTDA,! CNPJ! 05.078.809/0001-50! teve! a! proposta! adjudicada,! melhor! lance:! R$
2.390,0000.

02/07/2025!às!21:56:03 Item!homologado.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 14/05/2025!08:58:51

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 14/05/2025!09:10:07

6!de!602/07/2025!21:56


